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« Belastingadviseurs

Aan het bestuur van
Stichting Adelaida
Museumstraat 13
3015 BT Rotterdam

Rotterdam, 9 maart 2021

Geacht bestuur,

Hiermee rapporteren wij u omtrent de uitkomst van onze werkzaamheden, die wij ingevolge uw
opdracht tot samenstelling van de jaarrekening van de stichting met betrekking tot het
boekjaar 2020 hebben verricht.

Opdracht

Ingevolge uw opdracht hebben wij de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2020 van Stichting
Adelaida samengesteld op basis van de door u verstrekte gegevens.

De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van die gegevens en de hierop
gebaseerde jaarrekening berust bij de leiding van de onderneming.

Werkzaamheden

Onze werkzaamheden bestonden, overeenkomstig in Nederland algemeen aanvaarde richtlijnen met
betrekking tot de samenstellingsopdrachten, in hoofdzaak uit verzamelen, verwerken, rubriceren en
samenvatten van financiéle gegevens.

Algemeen
De Stichting is op 15 maart 2018 opgericht.
De Stichting heeft als doel kansen te creéren voor diverse mensen, in het bijzonder de jeugd
en jongeren, en met name jonge meiden, in het bijzonder maar niet uitsluitend in Rotterdam
en omstreken, om hen de mogelijkheid te bieden om op allerlei vlakken (cultuur, werk, onderwijs,
vrije tijd, politiek, et cetera) te participeren in de maatschappij zowel nationaal als internationaal.

Fiscale positie
De Stichting is niet belastingplichtig voor de omzetbelasting en vennootschapsbelasting.

Wij vertrouwen erop u hiermee van dienst te zijn geweest.

Hoogachtend
RAAK Belastingadviseurs BV

Drs K.S.W. Giesen
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Balans
per 31-12-2020

ACTIVA PASSIVA
31-12-20 31-12-19 31-12-20 31-12-19
€ € € €
Liguide middelen 27.153 30.887 Vermogen 3.574 295-
Kortlopende vorderingen 19.810 - Kortlopende schulden 43.389 31.182

46.962 30.887 46.962 30.887
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Winst- en verliesrekening

Baten

Omzet
Publieke middelen
Private middelen
Directe inkomsten

Beheerslasten
Beheerslasten personeel
Beheerslasten materieel

Totaal beheerslasten

Activiteitenlasten
Activiteitenlasten personeel
Activiteitenlasten materieel

Totaal activiteitenlasten

Totale lasten

Nettoresultaat

2020
€ €

54.963
26.500
6.229

87.692
13.903
4.349

18.252
60.688
4.884

65.572

83.824

3.869
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2019
€ €
29.193
3.000
32.193
6.643
1.176
7.819
21.083
3.096
24.179
31.997
196
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# Belastingadviseurs

Toelichting balans

ACTIVA
31-12-20 31-12-19
€ €
Liquide middelen
SNS Bank 0706 2262 08 27.153 30.887
Kortlopende vorderingen
Vooruitbetaalde kosten 310 -
Nog te ontvangen subsdies 19.500 -
19.810 -
PASSIVA
31-12-20 31-12-19
€ €
Vermogen
stand per 01-01 295- 491-
Resultaat 3.869 196
stand per 31-12 3.574 295-
Kortlopende schulden
R/C N. Morales 56 56
Crediteuren 17.282 -
Vooruitontvangen subsidie (project COS) - 21.307
Vooruitontvangen subsidie (project CATC Delfshaven) 24.000 -
Vooruitontvangen subsidie (project Crooswijk) - 4.156
Te betalen administratiekosten 800 600
Te betalen kosten 1.250 5.063

43.389 31.182
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Toelichting resultatenrekening

Baten

Omzet
Publieke middelen
project CATC
Gemeente Rotterdam jeugdparticipatie
Bij: nog te ontvangen
Totaal project CATC

project CATC Crooswijk
Gemeente Rotterdam
Totaal project Crooswijk

project CATC Delfshaven
Gemeente Rotterdam Stadscultuur
Af: vooruitontvangen

Totaal project CATC Delfshaven

project COS
OPEN Rotterdam
Fonds voor cultuurparticipatie
Bij: vooruitontvangen van balans
Af: vooruitontvangen naar balans
Totaal project COS

Private middelen

project COS
VSB fonds
Fundatie van den Santheuvel
Rotterdams Vrouwenfonds
Prins Bernhard Cultuurfonds Zuid-Holland
Stichting Volkskracht Neyenburgh
Vooruitvangen naar balans

Totaal project COS

R

# Belastingadviseurs

2020 2019
€ € € €
28.000 25.000
7.000 -
35.000 25.000
4.156
4.156
24.000
-24.000
15.000 6.000
500 4.500
307
- -6.307
15.807 4.193
15.000 15.000
- 3.000
2.500
5.000 -
4.000 -
- -15.000
26.500 7.193
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Toelichting resultatenrekening

Baten

Omzet
Overige directe inkomsten
project IPWT
Soul and Society
Dona Daria
Totaal project IPWT

project Experience Workshop
Grafisch Lyceum
Totaal project Experience Workshop

Totaal omzet

R
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2020 2019
€ € €
182 -
4.791
4.973 -
1.257 -
1.257 -
36.386

87.692
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Toelichting resultatenrekening

Lasten
2020
€ €
Beheerslasten personeel
Fondsenwerving/administratie 3.593
Zakelijke leiding 10.310
13.903
Beheerslasten materieel
Website/hosting 485
Administratiekosten 834
Bankkosten 128
Huur ruimte 2.299
Betalingsverschillen -1
Kantoorbenodigdheden 605
4.349
Activiteitenlasten personeel
Artistieke leiding/talentontwikkeling/projectleiding 30.445
Inhuur derden 24.131
Vrijwilligers 5.953
Reiskostenvergoeding 159
60.688
Activiteitenlasten materieel
Abonnementen/lidmaatschappen 15
Consumptieve uitgaven 602
Kleine aanschaf 4.262
Inhuur materialen/app -373
Relatiegeschenken 256
Promotie/PR 123
4.884
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2019

2.723

3.920

6.643

63
1.025
89

1.176

15.680
3.812
1.560

31

21.083

36
401
1.468
750

441

3.096



Jaarrekening 2020
Stichting Adelaida

Specificatie projecten

Lopende projecten
project CATC

Omzet

Publieke middelen

Kosten

Beheerslasten personeel
Fondsenwerving/administratie
Zakelijke leiding

Beheerslasten materieel
Website/hosting
Administratiekosten
Kantoorbenodigdheden
Bankkosten

Activiteitenlasten personeel
Artistieke leiding/talentontwikkeling/projectleiding
Inhuur derden
Vrijwilligers

Activiteitenlasten materieel
Abonnementen/lidmaatschappen
Consumptieve uitgaven
Inhuur - aanschaf materialen/app
Promotie/PR

Projectresultaat

project CATC Crooswijk

Omzet

Publieke middelen

Kosten

Activiteitenlasten personeel
Artistieke leiding/talentontwikkeling/projectleiding
Inhuur derden

Activiteitenlasten materieel
Consumptieve uitgaven

Projectresultaat

project CATC Delfshaven

Omzet

Publieke middelen

Af: naar vooruitontvangen baten
Projectresultaat

1.097

7.430

306
834
239

19.676
1.913

2.508

79
41
63

2.125

469

255
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35.000

8.527

1.379

24.097

183
814

4.156

2.594

255

1.307

24.000

-24.000
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Specificatie projecten

project COS
Omzet

Publieke middelen
Private middelen

Kosten

Beheerslasten personeel
Fondsenwerving/administratie
Zakelijke leiding

Beheerslasten materieel
Kantoorbenodigdheden

Activiteitenlasten personeel
Artistieke leiding/talentontwikkeling/projectleiding
Inhuur derden
Vrijwilligers
Reiskostenvergoeding

Activiteitenlasten materieel
Consumptieve uitgaven
Inhuur - aanschaf materialen/app
Promotie/PR
Relatiegeschenken

Projectresultaat

roject IPWT
Omzet

Overige directe inkomsten

Kosten

Beheerslasten materieel
Website/hosting

Activiteitenlasten personeel
Artistieke leiding/talentontwikkeling/projectleiding
Inhuur derden

Activiteitenlasten materieel
Consumptieve uitgaven

Projectresultaat

project Experience Workshop

Omzet

Overige directe inkomsten

Kosten

Activiteitenlasten personeel
Artistieke leiding/talentontwikkeling/projectleiding
Inhuur derden

Projectresultaat

15.807

26.500

1.747

1.280

29

5.250
18.583
3.395

142

134
2.895
59

206

10

3.000

1.554

57

1.000

257

42.307

3.027

29

27.370

3.294

8.587

4.973

10

4.554

57
351

1.257

1.257
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Overige

Geldmiddelen

De geldmiddelen van de stichting worden gevormd door;
- subsidies en andere bijdragen;

- schenkingen, erfstellingen en legaten;

- alle andere verkrijgingen en baten.

Boekjaar
Het boekjaar loopt van 1-1-2020 tot en met 31-12-2020.

Bestemming resultaat

Aan het bestuur is voorgesteld het resultaat over 2020 ad € 19.869 toe te voegen
aan het eigen vermogen van de stichting.

Dit voorstel wordt ter goedkeuring voorgelegd aan het bestuur.

Penningmeester Bevoegd bestuurder

Raa@
* Belastingadviseurs
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